
 

 
 

Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” 

                        
Barberino Tavarnelle 

Via S. Allende, 40  -  50028  Barberino - Tavarnelle (FI)     055 805111  

 fiic81900t@istruzione.it  -  fiic81900t@pec.istruzione.it 

 www.icbarberinotavarnelle.edu.it  -  Codice fiscale 80027210485 - Codice Ministeriale FIIC81900T 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1409/2023 DEL 21.03.2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms;  
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms/ Azione 2 - Next Generation Labs per un importo pari ad € 137.855,16; 
CONSIDERATO il Codice CUP n. H24D23000080006 acquisito; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 26 del 23/02/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 81 del 23/02/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
class - Ambienti di apprendimento innovativi 

€ 137.855,16 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A - aggregato 

02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

(liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3)  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

- A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) "Piano Scuola 4.0" - Azione 1 - Next generation 

class/ Azione 2 - Next generation Labs D.M. nr. 218/2022. 

 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di 

questa istituzione scolastica e nella specifica sezione di “Amministrazione Trasparente” per la massima 

diffusione. 

 

 
 

       La Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Anna Maria Pia Misiti 

                                             (Firmato digitalmente) 

 

 

 

mailto:fiic81900t@istruzione.it
mailto:fiic81900t@pec.istruzione.it
http://www.icbarberinotavarnelle.edu.it/

